We have also granted to all the free men of our kingdom, for us and our heirs in perpetuity, all the below written liberties, to be had and held by them and their heirs from us and our heirs. [1225, 1]

2. Si quis comitum vel baronum nostrorum, sive aliorum tenentium de nobis in capite per servicium militare, mortuus fuerit, et cum decesserit heres suus plene etatis fuerit et relevium debeat, habeat hereditatem suam per antiquum relevium; Scilicet heres vel heredes comitis de Baronia comitis integra per centum Libras; heres vel heredes baronis de Baronia integra per centum Libras; heres vel heredes | militis de feodo militis integro per centum solidos ad plus; et qui minus debuerit minus det secundum antiquam consuetudinem feodorum.

2. If any of our earls or barons, or others holding from us in chief by knight service, dies and when he dies his heir is of full age and owes relief, he is to have his inheritance by the ancient relief; namely the heir or heirs of an earl for a whole barony of an earl by a hundred pounds; the heir or heirs of a baron for a whole barony by a hundred pounds; the heir or heirs of a knight for the whole fee of a knight by a hundred shillings at most; and who owes less is to give less according to the ancient custom of fees. [AB, 1; 1225, 2]

3. Si autem heres alicuius talium fuerit infra etatem et fuerit in custodia, cum ad etatem pervenerit, habeat hereditatem suam sine relevio et sine fine.

3. If, however, the heir of any such one is underage and is in wardship, when he comes of age, he is to have his inheritance without relief and without fine. [AB, 2; 1225, 3]

4. Custos terre huiusmodi heredis qui infra etatem fuerit, non capiat de terra heredis nisi rationabiles exitus et rationabiles consuetudines, et rationabilia servitia, et hoc sine destruc | tione et vasto hominum vel rerum.

Et si nos commiserimus custodiam alicuius talis terre vicecomiti vel alicui alii qui de exitibus illius nobis respondere debeat, et ille destructionem de custodia fecerit vel vastum, nos ab illo capiemus emendam, et terra committatur duobus legalibus et discretis hominibus de feodo illo, qui de exitibus respondeant nobis vel ei cui eos assignaverimus.

Et si dederimus vel vendiderimus alicui custodiam alicuius talis terre, et ille | destructionem inde fecerit vel vastum, amittat ipsam custodiam, et tradatur duobus legalibus et discretis hominibus de feodo illo qui similiter respondeant nobis* sicut predictum est.

4. The guardian of the land of an heir of this kind who is underage, is not to take from the land of the heir anything other than reasonable issues and reasonable customs and reasonable services, and this without destruction and waste of men or things.